
      

Liberalerna i Mariestad  

Valmanifest 2018 i sammandrag 

 

Välfärdssamhället skakar i sina fogar och utvecklingen måste 

brytas. 

Mer ekonomiska resurser till välfärden kan komma att bli nödvändigt men framför allt måste 

vi skapa mer omsorg för pengarna, mer skola för pengarna, mer vård för pengarna och mer 

polis och trygghet för pengarna. Varför träffar våra läkare i snitt 900 patienter i snitt/år när 

OECD-snittet ligger på 2400 patienter.  

Vi har aldrig lagt mer resurser på välfärden i Sverige ändå infinner sig känslan att vi får 

mindre och mindre för våra skattepengar varje år. Jag ser med oro på utvecklingen, en 

utveckling som måste brytas. En viktig faktor för att bryta utvecklingen hänger ihop med 

administration och brist på tillit.  

Tilliten måste öka och misstron minska! 

Samhällsutvecklingen går mot att fler och fler yrkeskategorier får mindre tid att göra sina 

arbetsuppgifter och måste lägga mer tid på administration och dokumentation. Denna 

utveckling är ineffektiv, ökar negativ stress som kan leda till sjukskrivningar.  

Den ömsesidiga tilliten mellan anställda och chefer måste öka i Mariestads kommun och 

misstro och dokumentation minska. 

En anledning till den ökande mängden dokumentation beror på den icke önskade 

samhällsutveckling att tilliten till anställda minskar vilket leder till att misstron till chefer ökar. 

Sverige har byggts upp blivit starkt med hjälp av tillit. När arbetarna i många länder inte 

vågar sätta igång med arbetet och maskar när chefen inte är på plats har svenska arbetare 

haft förstånd, förnuft och känt förtroende att ta egna förnuftiga beslut. Om denna tillit och 

förmåga ebbar ut kommer vår konkurrenskraft försvinna i motsvarande takt. 

Ett annat problem som inte är lokalt men som visar på samhällsutvecklingen är 

Försäkringskassan och dess minskade tillit till läkare och patienter och till funktionshindrade 

och deras föräldrar minskar för varje år.  

När pärmarna med handlingsplaner på chefens kontor blir viktigare än omsorgen av äldre 

eller undervisningen av elever och när läkare pga byråkrati och dokumentation inte träffar 

tillräckligt många patienter fungerar inte offentlig sektor längre.  

Detta är en överlevnadsfråga för ett högproduktivt högkostnadsland som Sverige och för att 

välfärdssamhället ska överleva. 

Liberalerna i Mariestad vill göra allt i vår makt för att bryta och vända denna utveckling. 

För att lyckas behöver vi ditt stöd i valet den 9 september 

 

 

 

 



      

Utbildning och skola 

Skolan är Sveriges framtid och en bra skola är förutsättningen för ett jämlikt 
samhälle där alla människor ges möjlighet att nå dit de vill. 

Skolan är Sveriges framtid och lärarna måste få möjlighet att skapa arbetsro i skolan och vi 

önskar som ett första steg att de kommunala skolorna i Mariestad blir mobilfria 

Inkludering och att alla ska med tolkas allmänt som att alla ska gå lyckligt i samma klass och 

uppnå samma kunskapsnivå oavsett mognad och vilka förutsättningar individen har. Denna 

utopiska tolkning stjälper svaga elever och gör att andra inte når sin fulla potential. Alla är 

individer och har olika möjligheter, vi måste låta alla klättra så högt de kan. Inkludering är en 

god tanke men kan lätt leda till att den svage blir exkluderad. 

Om Sverige fortsatt ska vara ett framgångsrikt välfärdsland har vi inte råd med att så många 

elever misslyckas och kan inte lägga ribban så lågt som möjligt. Det är en björntjänst att flytta 

upp en elev som inte klarar kunskapskraven. Kunskapsnivån ska avgöra om du ska flyttas 

upp en årskurs inte att din kompis som klarar kunskapskraven flyttas upp.  

Friskolorna och friförskolor som Torsö skärgårdsskola, Lillängsskolan, Ekhamraskolan, och 

Vänergymnasiet har en plats i Mariestad och är ett viktigt komplement till den kommunala 

skolan. Deras förutsättningar får inte försämras. Tilliten för pedagogernas yrkeskompetens 

bör öka och administrationen i skolan succesivt minska. 

 

 

Detta vill vi! 

• Kommunaliseringen av skolan har misslyckats, Liberalerna vill återförstatliga den 

offentliga skolan. 

• Förskolan är viktig, personaltätheten får inte minska.  

• Skolan är Sveriges framtid. Låt lärare vara lärare. 

• Kunskap är grunden för demokrati. 

• Kunskapskraven ska vara tydliga. 

• Ge elever lika möjligheter att nå kunskapskraven 

• Elever som inte når godkänt i Sv/Ma i lågstadiet ska ha rätt till extra lektioner. 

• Elevens kunskapsnivå ska avgöra om eleven ska flyttas upp en årskurs. 

• Viktigt att det i läroplanen ges ökad betoning av faktakunskaper, mindre av att 

eleverna själva ska ta ansvar för sitt lärande. Låt läraren få undervisa, detta gör 

det lättare för alla att nå kunskapskraven. 

• Små undervisningsgrupper är bättre än att tvinga ihop alla barn med olika 

förutsättningar i samma klass. 

• Skolan ska vara trygg o ge arbetsro för elever och lärare. 

• Mobiler är fantastiska men hör inte hemma i klassrummet. 

• Tilliten för pedagogers yrkeskompetens bör öka och administrationen i skolan 

succesivt minska för lärarna så mer tid blir över till undervisning. 

• Mariestad bör satsa mer på lärlingsutbildningar som ger unga en bättre väg in i 

arbetslivet. 

• Ge elever olika möjligheter att nå kunskapsmålen. 

 



      

 

Åldersrika och omsorg  

Omsorgspersonalen i Mariestad gör ett gott jobb men tilliten till våra anställda 

bör öka och misstron mot ledning bör minska.  

Liberalerna önskar att de system som idag i viss mån stressar och kontrollerar att personalen 

utför jobbet succesivt ska minska och förhoppningsvis ska försvinna. Är brukaren nöjd ska de 

som utför sitt jobb inte behöva kontrolleras dagligen.  

Liberalerna vill att alla över 85 år ska beredas plats på särskilt boende eller motsvarande. 

 Vi ska inte väcka gamla och svaga om nätterna i onödan när en kamera kan titta till dem 

ljudlöst. 

Om den politik och förvaltningsstyrda budgetprocessen inte förmår att tillgodose de 

ekonomiska behov som äldreomsorgen kräver vill Liberalerna utreda om ett kommunalt 

omsorgsbolag ska bildas. Liberalerna önskar också att valfriheten ökar och ser gärna mindre 

privata utförare av omsorg för brukarna och personalens skull. 

De allra flesta äldre är personer med egen fri vilja och ska inte bli behandlade som 

omyndiga. Det är viktigt att valfrihet råder i äldreomsorgen. Lagen om valfrihet LOV är viktig 

ur denna synpunkt. 

Vill någon ha ett glas vin eller öl på äldreboende ska det tillgodoses utan bortförklaring och 

varför inte tillåta huskatter på boendena. 

 

 

Detta vill vi! 

Liberalerna i Mariestad vill öka valmöjligheterna för de äldre i kommunen.  

Trygghetsboende 

Vi vill bygga och etablera begreppet Trygghetsboende för äldre som är för friska för 

äldreboende och som önskar mer trygghet och social samvaro än vad de kan få i sitt 

nuvarande hem. 

Till skillnad från äldreboende ingår varken mat, service, omvårdnad eller sjukvård. 

Däremot är det ett krav att bostäderna ska vara funktionellt utformade, att boendet ska ha 

gemenskapslokaler för måltider, samvaro, hobby och rekreation. 

Trygghet utan att störa de åldersrika 

Installation av kameror för tillsyn istället för hembesök som ofta väcker den boende. 

Kameror som vid viss tid, helt enligt överenskommelse med den boende, slås på någon 

gång per natt av omsorgspersonal. 

Öka tilliten till personalen 

Detta ger mindre administration och tiden kan istället användas för samvaro och 

aktiviteter för de äldre. 

 



      

Avgiftsfri kollektivtrafik 

Utreda möjligheten att kunna erbjuda kommunens innevånare under 20 och över 65 år 

avgiftsfri kollektivtrafik. 

 

Satsning på Mariestads sjukhus 

Liberalerna vill verka för en utveckling av mottagningarna på sjukhuset så att kommunens 

och hela norra länsdelens innevånare istället för att besöka stora mottagningar i Skövde och 

Lidköping kan göra förberedande undersökningar på hemmaplan. Exempel kan vara 

undersökning inför starroperation, utveckla röntgenmottagningen etc. Helt enkelt avlasta och 

korta ner väntetiderna på de stora sjukhusen. 

Öka utbildningsinsatserna. Koncentrera hela Skaraborgs utbildningsbehov till Mariestads 

sjukhus vad gäller kortare fortbildningskurser. Detta kan gälla både tand- och sjukhusvård.  

Kommunen kan i samband med detta erbjuda praktikplatser, vilket gynnar all vård. 

 

Trygghet 

Många känner sig otrygga i samhället av denna anledning vill Liberalerna i Mariestad lysa 

upp och på andra sätt bygga bort otrygga platser i vår stad.  

Vi vill också söka tillstånd för fler kameror på potentiellt eller erfarenhetsmässigt brottsutsatta 

platser. 

 

Integration arbetslöshet 

Det behövs fler jobb som inte kräver så mycket utbildning ett första steg skulle kunna vara att 

Mariestads kommun anställer mer barnskötare och vårdbiträden. 

Att nyanlända snabbt kommer in på arbetsmarknaden får en inkomst och börjar bidra kan 

inte nog understrykas. 

Att lära sig svenska är en förutsättning för integration. 

 

Jämställdhet 

Att män och kvinnor har samma förutsättningar att nå dit man vill är självklart och viktigt för 

Liberalerna. 

Ibland silar vi mygg och sväljer kameler. Många nyanlända kvinnor från andra kulturer lever 

idag i ofrihet i Sverige. Äkta män och moralpoliser i bostadsområdena som förtrycker kvinnor 

måste stoppas, alla måste i möjligaste mån ha samma möjlighet och frihet att nå dit man vill, 

även kvinnor från andra kulturer.  

 

 

 



      

En levande stad 

Liberalerna har länge varit en förkämpe för en levande stadskärna och utan denna står 

kommunen sig slätt. Vi måste utnyttja vårt sjönära läge och förtäta stadskärnan och skapa 

attraktiv service och gärna gratis buss till centrum. Butiker och restauranger mm måste ha de 

bästa möjliga förutsättningarna att lyckas Utveckla hamnområdet med publika verksamheter 

och ett hotell i närheten av Vänern och Karlsholme.  

 

Näringsliv 

Liberalerna står för ett positivt företagsklimat och att kommunen på alla tänkbara sätt ställer 

upp både för befintliga företag och för nyetablerade företag.  

Den långsiktigt viktigaste frågan för näringslivet och jobben i Mariestad är utbyggnaden av 

E20 och Kinnekullebanans modernisering. 

Fortsatt fiberutbyggnad är viktigt. 

Satsningarna genom dacapo med ex. Göteborgs universitet bör utvecklas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Detta vill vi! 

• Vikten att sköta offentliga ytor som planteringar kan inte nog understrykas. 

• Mariestad behöver en evenemangsutvecklare. 

• En levande och mysig och välskött stadskärna med goda aktivitetsmöjligheter är 

en förutsättning för att Mariestad ska växa och ge förutsättningar för bättre välfärd 

i framtiden. 

• Hamnområdet ska utvecklas med t.ex. permanenta sjöbodar med långa arrenden, 

offentliga miljöer bör prioriteras. 

• Kommunen måste ta fram tomter för byggnation av främst mindre ”billiga” 

lägenheter. Dessa bör byggas i centrum och därmed förtäta staden. 

• Reningsverket bör omgående byggas in för att möjliggöra byggnation utefter 

Strandvägen. 

• Utveckla lekplatsen vid Karlsholme till ett besöksmål för barnfamiljer i hela 

Skaraborg. 

 



      

Miljö 

För att klara framtida översvämningar vill Liberalerna fortsätta att utveckla vattenparker likt 

Sjöhagaparken där dagvatten kan ansamlas med infiltration och biologisk rening. 

När avloppssystemet succesivt byts ut ska det dimensioneras så avfallskvarnar kan 

användas för rötning och biogasproduktion. Systemet med de bruna tunnorna är enligt 

Liberalerna inte optimal. 

Cykelbanor bla till Torsö bör färdigställas när ekonomin tillåter. 

Satsningen på Electric village och andra ickefossila lösningar bör fortsätta.  

 

Kultur 

En kulturskola där bild, musik och sceniskframställan förenas ska förverkligas och utvecklas. 

Bredare kulturutbud i Mariestad som bejakar olika typer av genrer av ex. musik och bild.  

 

Rösta på Liberalerna den 9 september 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


